Sermones

15. Jh. Kartaus Basel

a^r Titel, alte Signatur, Besitzeintrag, sonst leer.

a^v leer.

1r-128v Sermones de sanctis

(1-127v) ")Sermones de sanctis per circulum anni Et primo in festo sancti Andree apostoli sermo< RElictis retibus ... (Matth.4,20). Cristus ait discipulis suis Matth.5 Vos estis lux mundi. Videamus autem in ista luce materiali ...; (4r) >De sancto Nicolao episcopo< SVpra pauca fuisti fidelis (Matth.25,21). Verbum propositum ad laudem beati nicolay et ad nostram doctrinam exponitur ...; (8v) >De sancta Concepcione virginis marie< FActa est quasi nauis ... (prov.31,14). Hodie fratres dilectissimi recolimus festum Concepcionis ...; ... - ... eam imploremus, ut huius gracie nos participes faciat.

Quod nobis prestare dignetur."

(127v-128v) ")De iiiij^{OR} nouissimis< MEmorare nouissima tua ... (eccli. 7,40). Pluraliter nouissima, doloribus et erumpnis plena, que si memorie commendantur ... - ... Et dampnacio detestabilis. Memorare ergo nouissima tua etc. >Finito libro sit laus et gloria christo. 1468. Accipe placatus bone rex de virgine natus / Martini munus qui regnas trinus et vnus/. Anno M^O cccc^O lx^O viij^O in die sancti Stephani pape<". - Schneyer, Wegweiser lat. Predigtreihen 441 (diese Hs.)

129r-132v leer.

133r Notae quaedam

"Prospere in libro de vita Contemplatiua< In quibusdam superbia tam aperte regnat ... - ... imperiose obiectis."

">Gregorius< Sunt namque nonnulli qui idcirco bona facere student ... - ... quo ceteros premunt."

"Nota Anno domini M^O cccc xxiiij //". - Von anderer Hand.

133v leer.

134r-236r Cancellarius Parisiensis, sermones de tempore

">Incipiunt Sermones de tempore super Epistolas et Ewangelia per circulum anni Cancellarij parysiensis. Dominica prima aduentus domini super Epistolam< Abiciamus opera tenebrarum ... (Rom.13,12). prothema 'In die clamaui ...' In hijs verbis ostendit psalmus quod nocte et die ad dominum est clamandum, Specialiter ...; (135r) >Sermo super Ewangeliu[m] dominice prime< Turbe que p[ro]cedebant ... (Matth.21,9). prothema 'Sequamurque ut cognoscamus ...' In hoc verbo instruitur predicator per spiritum sanctum sequi dominum ...; (136r) >Dominica secunda sermo super epistolam< Per pacienciam et scripturam consolacionem ... (Rom. 15,4). Prothema Is.lxj 'Misit me deus ...' In hoc verbo ostendit eleganter ysa. officium predicatoris cuius officium est contritis corde misericordiam ostendere ...; ... - ... que preparauit deus diligencibus se. Que nobis concedat qui uiuit ... Amen. Et sic est finis. >Expliciunt sermones Cancellarij parisiensis qui fuit vir magnus et famosus in diebus suis, in isto libro facti (?an: finiti) anno domini M cccc xij circa circumcisionem christi<". - Schneyer, Wegweiser lat. Predigtreihen 5 (diese Hs.). Als Autor kommt weder Philippus cancellarius in Frage (seine Predigten Schneyer, Rep.lat.Serm.4,818ff.) noch Johannes Gerson (vgl. Explicit; Gerson lebte damals noch). Vgl. J.B. Schneyer, Die Unterweisung der Gemeinde über die Predigt bei scholastischen Predigern (Veröffentlichungen des Grabmann-Institutes N.F. 4) München 1968, 29 u. pass. (diese Hs.)